UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Ven. Viri Thomæ Malleoli A Kempis, Canonici Regvlaris
Ordinis D. Avgvstini. Opera Omnia**

Thomas <von Kempen>

Dvaci, 1625

Capvt Secvndvm. De Silentio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-45790](#)

24. De inclusorio & secreto cordis in omni loco.

Spiritualē
semper se-
quitur so-
litudo.

Ioh. 1.

Gen. 6.

Fac tibi quoddam cordis inclusorium, ut etiam quolibet in loco constitutus sis, tecum comitetur tua solitudo. Arcam construe ex omni parte firmam & seratam, ut salueris ab aqua diluuij: graues enim sunt & indicibiles fluctus magni maris, scularis utique cohabitationis. Super ripā Iordanis stabat loanes, & vidit Iesum ad se venientem. Stat cum eo super ripam fluminis, qui seorsum ab artibus mundanis degit, ut Iesu oculis fidei altius contempletur. Vnam tamen fenestram habeat arca tua, ut per eam intret Christus, & sit obliqua, ne veniat Satanas, quia minus late amicum suscipit, qui inimici fraude aditumque non obstruit. Omnibus bonis inimicus est diabolus insidiatorq; continuus, sed monachis & religiosis amplius. Qui quanto perfectius per iter incedunt virtutis, tanto acrum ille nititur eos impedire, quibuscumq; potuerit artibus. Aduersus quem nos muniatur, & à cuius fallacia præsignet & tutetur seruulos suos Jesus Christus Dominus noster. Amen.

CAPUT SECUNDVM.

De silentio.

ARGUMENTA HVIUS CAPITIS.

De custodia silentij.

Exemplum silentii in David propheta.

Commendatio silentij, secundū priscos patres sanctos & religiosos.

Virtutes silentij.

Remedium contramultiloquium.

Reprehensio loquacium.

Excusatio utilium doctrinarum.

De cautela contra rigorem nimium & abstractionem singularē.

Distinctio diuersorum hominum in silendo.

De quibusdam specialibus impedimentis, qua sunt in locutione longa.

Contra nocturna colloquia.

Experimentum male conscientia arguit talia colloquia.

Remedium contra predicā.

Necessaria locutiones.

Consilium taliter loquentium.

Consideratio utilis prudentibus.

De instabilitate leviter & dissolutè loquensium.

Qualiter discessit homo à multiloquio.

§. I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.

IX.

X.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

DI.

| | |
|--|----------|
| De peccato locutionis. | xix. |
| De viuo detractionis. | xx. |
| Quod faciliter peccatur in verbo. | xxi. |
| Qualiter decipitur homo, & retrahitur à custodia silentij. | xxii. |
| Recognitio erroris post lapsum. | xxiii. |
| De laqueis lingue. | xxiv. |
| Quæstio oritur ex paulo antè & longè antè dictis. | xxv. |
| Discretio sequenda est, & inquirenda præ omnibus iam dictis. | xxvi. |
| Deuoti & religiosi plus ceteris silentio insistere debent. | xxvii. |
| Communiter (hoc est ferè omnes) silere magis indigemus quam loqui. | xxviii. |
| Defectus consolationis spiritualis unde proveniat. | xxix. |
| Silendum est magis in deuotis temporibus & festiuitatibus. | xxx. |
| De communione Eucharistie. | xxxi. |
| Comparatio dilecti amici ad dilectissimum amicum Christum. | xxxii. |
| Dignitas Christi, & humilitatis eiusdem ad nos. | xxxiii. |
| Quantam habet anima, suscepto Christo, consolacionem. | xxxiv. |
| Cur non suscipimus uberem fructum ex frequenti communione corporis Domini. | xxxv. |
| Sapientia communicare maxima est consolatio animæ religiose. | xxxvi. |
| Quod diabolus nititur impedire devotionem hominis ad Deum. | xxxvii. |
| Quod diabolus insidiatur maximè solitarii. | xxxviii. |
| Virilitas & alacritas cuique habenda contra inimicum. | xxxix. |